

Protokół z posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji

z dnia 06.03.2019 r.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Agata Bażyńska-Khan.

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Komisji oraz zaproszenie gości zgodnie z listą obecności.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17.30.

Posiedzenie poprowadziła Pani Agata Bażyńska-Khan – Przewodnicząca Komisji Kultury i Edukacji.

Przewodnicząca przywitała członków Komisji oraz zaproszonych gości, oraz poinformowała o nagrywaniu posiedzenia Komisji, jak również o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych.

Pani Agata Bażyńska-Khan – Przewodnicząca Komisji odczytała następujący porządek obrad.

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Omówienie planu pracy Komisji.
- 4.Sprawy różne.
- 5.Zamknięcie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3.

Przejrzenie budżetu jednostek za zeszły rok z ich realizacji. Spotkania z ich dyrektorami . Zrobienie analizy zapoznanie z tym co się działo dzięki temu będzie łatwiej przejść do przyszłości. Pani Przewodnicząca Komisji dostała za zeszły rok stan realizacji zadań Oświatowych. Kolejna kwestia to stypendia dla dzieci zdolnych i zajęciami dodatkowymi, gminny program wspierania dzieci zdolnych. Młodzieżowa Rada Gminy .W związku z planowaniem Uniwersytetu trzeciego wieku mogłaby też powstać Rada Seniorów. Przyjrzenie się funkcjonowaniu Świetlic . Przeanalizowanie istniejących Uchwał dotyczących Zabytków . Rozpoczęcie organizacji warsztatów w porozumieniu z Komisją Ochrony Środowiska.

Głos zabrała Pani Marianna Malarowska zaczęłabym od objazdu wszystkich Placówek Szkół, Przedszkoli i Świetlic Gminnych i Ośrodka Sportowo rekreacyjnego . Omawianie wyników egzaminów chciałaby aby uczestniczyli w tym dyrektorzy . 70-lecie bibliotek. Budowa stołówki i kuchni w Zaborowie . Półkolonie dla dzieci.

Pan Tomasz Maj zabrał głos że chciałby aby zastanowić się nad tym czy nie skupić wokół tej Komisji ludzi którzy działają w Oświacie albo dużo o niej wiedzą zamieszkują na terenie naszej Gminy lub są to ludzie zainteresowani a nie koniecznie uczestniczący w na przykład Radach rodziców .Gmina powinna wspierać Szkoły, przedszkola w poszukiwaniu dodatkowych źródeł finansowania wyposażania sal w usprawnienia techniczne.

Pani Przewodnicząca zaproponowała że można by było zrobić ankiety i sprawdzić jakie by było zapotrzebowanie jeżeli chodzi o półkolonie. W temacie ankiety do nauczycieli, rodziców.

Pani Malarowska wypowiedziała się że przeprowadzała takie ankiety jakieś 6 razy to ludzie mieli dużo do powiedzenia wiele problemów kiedy dochodziło do ankiety wszystko było super.

Pan Tomasz Maj wypowiedział się że jego zdaniem powinni zmobilizować w szczególności nauczycieli matematyki ale również dyrektorów jak wiadomo po egzaminach z matematyką nie jest najlepiej można by było stworzyć zajęcia dodatkowe na dużą skalę pokazanie innych form matematycznych, inny sposób liczenia. Wpłynięcie na szkoły organizacja pojedyncze lub czasami więcej niż jeden w roku dni nauki. Skoncentrowanie się w szkołach na tym żeby szkoła również uczyła się uczyć żeby zorganizowała zajęcia z szybkiego uczenia się. Zapoznanie i omówienie kalendarza imprez kulturalnych.

Pani Malarowska zabrała głos że trzeba pomyśleć jak założyć Rade Seniorów i Rade Młodzieżową będziemy zapraszać chętnych spoza którzy chcą uczestniczyć w takich Komisjach bardzo ważne jest jak ludzie przyjdą i powiedzą czego oczekują.

Pani Przewodnicząca zaproponowała również ankiety kulturalne czego brakuje w Lesznie aby mieszkańcy się wypowiedzieli.

Pan Jacek zabrał głos poza formalnym zaproszeniem do złożeniem CV w konkursie na dyrektorów Szkół nie zauważył aby Wójt czy Urząd przygotował jakieś wyspecyfikowane kryteria wyborów poza formalnymi tych kandydatów. W jaki sposób będzie wybierany ten najlepszy kandydat. Należałoby trochę bardziej rozprzestrzenić ogłoszenie na innych stronach. Państwo powinni się jak najszybciej zająć analizą raportu z realizacji zadań Oświatowych za ubiegły rok szkolny. Plany zajęć dydaktyczno-wychowawczych powinny uwzględniać równomierne obciążenie uczniów zajęciach w poszczególnych dniach, tygodniach .Różnicowanie zajęć w danym dniu w naszych szkołach ten plan nie jest za bardzo przestrzegany tak samo jak szafki które powinny mieć dzieci aby mogły zostawiać podręczniki w szkole. Wynagrodzenia dla nauczycieli dla nauczycieli kontraktowych, mianowanych i dyplomowanych tak mniej więcej o 10% w stosunku do minimum płacę są wyższe a najmniej mają stażyści minimum ,minimum może należałoby to przeanalizować ponieważ to jest wyjątkowo demotywuujące. Na zastępstwach nie jest zrealizowany program.

Ad 4.

Pani Malarowska zwróciła uwagę że po remoncie biblioteki w Zaborowie zabrakło kawałka boazeria na ścianę i zaproponowała że można by było to dokończyć aby to wszystko wyglądało tak jak powinno wyglądać.

Pan Tomasz Maj wypowiedział się że jego zdaniem jeśli chodzi o gminne Instytucje nasze biblioteki są na takim poziomie na jakim chcielibyśmy je widzieć. Spełniają swoje zadania w sposób należyty.

Przewodnicząca Komisji Pani Agata Bażyńska-Khan podziękowała Radnym oraz osobom zaproszonym za obecność na posiedzeniu Komisji.



Przewodnicząca Komisji Kultury i Edukacji